

Ingvar Thern har lämnat oss allt för tidigt!

Det är med stor sorg jag skriver om att SSK:s trogne funktionär, Ingvar Thern, har lämnat oss endast 48 år gammal.

Jag lärde känna Ingvar på 90-talet, ganska omedelbart efter att han följde med pappa Pelle till Kinnekulle och skulle bli en av de allra trognaste funktionärerna i gänget. Ingvar var lätt att prata med, lätt att umgås med och engagemanget för klubben och dess verksamhet, gick inte att ta miste på.

Under tävlingshelgerna satt Ingvar tillsammans med Pelle i bärgningen och strax skulle de två bilda ett oslagbart team.

Bärgningarna på Kinnekulle skulle med Ingvars hjälp nå upp till världsnivå och det är inte få gånger vi förare stått hos andra arrangörer och sagt att detta skulle gått så mycket smidigare och snabbare med SSK:s bärgning!

-Pelle och Ingvar var världsmästare på det där, flikar Anders Dahlgren in när vi pratar om Ingvars tragiska bortgång.

Men det var inte bara under tävlingshelger som Ingvar var en stor tillgång. Troget tog han sig an uppgifter under arbetshelger och som den praktiker han var, blev det alltid väl utfört.

Själv minns jag Ingvars lite sneda leende, en god kommentar på lut och alltid närvarande.

Jag vet inte så mycket om Ingvar utanför SSK men jag har fått med mig att han hade en jobbig tid efter uppbrott och en lång väg att få umgås med barnen. Vi har följt varann på sociala medier och den senaste tiden uppfattade jag att han trots allt hade fått ganska bra ordning på livet. Jag gladdes åt det!

Ingvar Thern var för mig lika självklar på Kinnekulle som asfalten som ligger på banan. Att tänka sig en avslutning på säsongen utan Ingvar i bärgningen, är väldigt främmande. Att det dessutom ska komma framtida SSK-säsonger utan att Ingvar finns där, är helt obegripligt.

Tankarna går till familjen och på vägnar av SSK:s styrelse och framförallt jag själv, både före, under och efter min ordförandetid, vill jag tacka för att jag fick dela ett hörn av ditt liv, Ingvar.

Tusen tack och vila i frid!

För SSK:s styrelse

John Graff